coré les  ruines  de  ce  village  sur  la  rive  droite 
de  l'Aduja. 

(^'  Au  moyen  age ,  le  mol  latin  pelagus  et 

son  derivé  castillan  pelagn  ou  peluco  ont  la  si- 

gnification  de  ̂ lit  d'une  riviérer)  ou  simpie- 
ment  d'^eaui  en  general  :  t^quacvis  aqua  seu 
unda  etiam  fluvialis».  Voy.  Du  Cange  ( G/oím- 
riuin,  v"  Pelagus). 
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deíTensso  ad  piscandum  et  saltu  defonsso,  el  cuín  sui's  terminis  (|nod  sunl 
isti  :  ad  vadum  moicndini,  de  inde  ad  pralos  de  Filio  Vetuli,  el  ad  hon  del 

Forrero,  et  a  la  serna  de  Palacio,  cí  ad  escopar  de  Heban,  el  a  la  era  de 

Oohavida,  el  al  hon  de  Michael  Yvañez,  et  ad  terram  de  Palacio  de  Tama- 

rizo,  et  ad  vado  de  la  Covaliclla,  et  quomodo  vadil  ad  vadum  de  Harre 

corto,  et  ad  Cannatam,  et  de  inde  ad  terram  de  Aquilam,  et  a  los  maiolos 

de  las  Barreras,  et  de  inde  ad  Olgam  Lanam ;  et  islam  aldeam  cum  suis 

terminis  prenominatis  do  vobis,  sicut  mihi  dedil  dominus  meus  AUeííonso 

rex,  ut  habeatis  et  possideatis  nunc  et  imperpetuum. 

Si  quispiam  ilaque  huius  nostre  donationis  factum  quodcumque  (^slc) 

modo  infringere  ausu  nequam  temptaverit,  primi  serpentis  malediclioni 

puniatur,  id  est  super  peclus  suum  ómnibus  diebus  vite  suc  gradiatur,  et 

post  istius  vite  terminum  cum  luda  Domini  Iraditore  et  cum  ómnibus 

dampnatis  larlbari  penis  centies  veemencius  perfruatur,  amen;  —  atque 

regis  parti  ccntum  marchas  aurei  persolval. 

Facía  est  igitur  hec  carta,  era  m'c'lxui^  die  noto,  idus  decembris  die 

dominico.  Et  fuit  iecta  et  robórala  el  leslibus  subscriptis  in  Porlello'^^  ad 
roborandum  tradita. 

Urraca  regina  cum  filio  suo  regnanle  in  Toleto,  in  Legione  et  in  Cas- 

tella.  —  Petrus  comes  sénior  in  Portello.  —  Gutcrrius  Munionis  alcayat. 
—  Vicent  Gutiérrez  iudex.  —  Galindus  saione. 

Et  ego  Ñuño  Serrazinez  et  uxor  mea  Eulalia  cum  filiis  nostris  cartam 

presentem  fieri  iussimus  manibusque  propriis  roboravimus  et  hos  signos 
fecimus  [t  t]- 

Petbus  archidiaconus  testibus  (.Wc).  —  Martinus  Mighaeles  testis. 
—  Sebbastian    Ferrez   testis.    —   Sompna    Sompna  testis.  — 

loHANNES    AeOLTAfEN  '"^^    tCStis.         MiCHAEL    FeRRANDIZ    testis.     
Michael  Domínguez  testis.  —  Martin  Sánchez  testis.  —  Galindo 

Sánchez  testis.  —  Dominico  Iohan  el  cardel  testis.  —  Dominico 

loHAN  alcalle  testis.  —  Dominico  Muñoz  testis.  —  Petro  Sar- 

razines  testis.  —  Iohannes  Folchiz  confirmat.  —  Michael 

Domínguez  minor  confirmat.  —  Et  totum  concilio  de  Portello 

auditores  et  roboratores. 

Archivo  histórico  nacional  de  Madrid,  vidimus  (daté  de  i335)  de  la  confirraation  de 

Sanche  le  Brave  du  ü  mai  1Í287;  Arch.  de  Silos,  copie  d'un  vidimus  d'Alphonse  X  en 
date  du  i5  oclobre  1278;  Cartulaire,  fol.  /19,  sans  les  signalures. 

<'í  Aujourd'hui  Portillo,  a  90  kilométres  aii  sud  de  Valladolid.  —  '^^  Peul-élre  poiir  almo- 
tacén, qui  signifie  «intendant,  inspecteur». 

Xll^  SIEGLE.  55 

38 

Alpkonse  VII,  roi  de  Caslille ,  doime  a  l'abbaye  de  Silos  la  ville  de  Senova. 

1126,  i"  avrii. 

In  nomine  divino  simplici  ac  trino.  Sciant  tam  posteri  omnes  quam 

presentes  quoniam  ego  AldeíTonsus ,  Dei  gralia  Ispanie  imperator,  decentis 

memorie  Urrace  regine  íilius,  bono  animo  et  puro  menteque  spontanea, 

pro  anima  mea  et  pro  remedio  anime  matris  mee,  dono  et  concedo  et 

fació  cartam  stabilitatis  atque  firmitudinis  omnipotenti  Deo  et  ecclesie 
Sancti  Sebastiani  seu  confesoris  Christi  Dominici  ac  eiusdem  loci  abbati, 

dompno  videlicet  lohanni,  et  monachorum  conventui  ibidem  Ibesu  Christo 

famulantium  omnibusque  succesoribus,  illam  meam  villam  Senovam"', 
que  est  iuxta  rivum  de  Xaramiello,  et  est  in  alfoz  de  Pennafiel;  ita  dono 

et  concedo  cum  collaciis  et  cum  ómnibus  pertinentiis  suis,  scilicet  terris, 

vineis,  pratís,  pascuis,  piscariis,  molendinis,  montibus,  fontibus,  egressi- 
bus  et  regrcssibus  atque  terminis  suis,  et  quantos  poteritis  invenirc.  Hii 

sunt  termini  :  ex  parte  Villa  Vacrin,  del  Corno  de  Doniel  assi  como  va  la 

Carrera  Alva  que  va  contra  Villa  Nova  et  destela  por  Corno  Aguilero;  ex 

parte  Gastriello,  va  por  Pozuelos  et  va  al  Encina  del  Collado  et  va  pora 
la  carrera  del  medio  del  mont. 

Ita  dono  et  concedo  quod  nullus  homo  habeat  dominium,  nisi  abbas  et 

prior  qui  fuerit  ibi.  —  Et  los  collacos  fagan  xii  sernas  en  el  anno  et  den 
in  censu  annual  vi  panes  el  iii  dineros  et  scnnos  compinales  de  vino  et 

sennas  eminas.  —  Si  quis  populator  ab  ipsa  villa  recedcre  voluerit,  dimitfat 
hereditatem  illi  qui  rcxerit  domum,  et  eat  in  pace.